

ПРОТОКОЛ РАСЧЕТА СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ И РАБОТ
Озеленительные работы по посадкам

Кулаково
2022

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена, рублей	Сумма, рублей
Посадки					
Материалы					
1	Погрузка грунта трактором	м/с	1	20 000	20 000
2	Вывоз грунта камаз	м/с	3	7 000	21 000
3	Земля плодородная для посадок	куб.м	30	1 350	40 500
4	Торф обогащенный	уп.	20	1 150	23 000
5	Навоз конский	меш.	30	200	6 000
6	Удобрения минеральные	кг.	7	500	3 500
7	Мульча из лиственницы (отборная)	меш.	30	390	11 700
8	Колья для подвязки и сопутствующие материалы	шт.	8	1 750	14 000
9	Леска садовая	уп.	4	250	1 000
10	Расходные материалы				5 000
11	Транспортные расходы(доставка крупномерных растений)	м/с	1	17 500	17 500
12	Доставка растений	м/с	2	5 050	10 100
13	Доставка материалов	м/с	2	5 050	10 100
14	Вывоз мусора	м/с	1	5 050	5 050
	Итого по материалам				188 450
	Накладные расходы (5%)				9 423
	Итого по материалам с накладными расходами				197 873
Растения					
1	Гортензия метельчатая MagicalCandle	шт.	9	3 200	28 800
2	Сосна горная Морг	шт.	4	22 000	88 000
3	Бадан сердцелистный	шт.	70	630	44 100
4	Флокс шиловидный	шт.	60	410	24 600
5	Ель обыкновенная Ehiniformis	шт.	2	3 500	7 000
6	Колосняк песчаный	шт.	3	390	1 170
7	Лапчатка кустарниковая	шт.	6	590	3 540
8	Малина культурная	шт.	12	1 300	15 600
9	Ягодные кустарники	шт.	8	750	6 000
10	Виноград культурный	шт.	10	780	7 800
11	Овощи и пряные травы	шт.			5 000
12	Калина гордовина	шт.	2	8 400	16 800
13	Клен красный	шт.	3	13 500	40 500
14	Арония черноплодная	шт.	3	490	1 470
15	Клен Гиннала	шт.	1	11 500	11 500
16	Спирея березолистная	шт.	3	690	2 070
17	Спирея японская	шт.	4	790	3 160
18	Плодовые деревья 2 сливы 2 яблони	шт.	4	18 500	74 000
19	Виноград девичий	шт.	20	3 800	76 000
	Итого по растениям				457 110
Работы					
1	Разбивка территории под посадки				10 000
2	Вертикальная планировка грунта	куб.м	25	1 079	26 975
3	Перемещение грунта вручн. на расстояние 50 - 100м	куб.м	29	1 145	33 205
4	Посадка гортензии метельчатой	шт.	9	990	8 910
5	Посадка сосны горной	шт.	4	4 600	18 400
6	Посадка ели обыкновенной echiniformis	шт.	2	1 550	3 100
7	Посадка калины гордовины	шт.	2	2 750	5 500
8	Посадка клена красный	шт.	3	5 500	16 500
9	Посадка арония черноплодная	шт.	3	490	1 470

10	Посадка клена гиннала	шт.	1	4 800	4 800
11	Посадка спиреи березолистной	шт.	3	650	1 950
	Посадка овощей и пряных трав				3 000
12	Посадка сриреи японской	шт.	4	550	2 200
13	Посадка малины	шт.	12	450	5 400
14	Посадка плодовых кустарников	шт.	8	450	3 600
15	Посадка плодовых деревьев	шт.	4	6 500	26 000
16	Посадка многолетников	шт.	139	190	26 410
17	Посадка винограда	шт.	30	950	28 500
18	Установка кашпо	шт.	9	200	1 800
19	Наполнение кашпо субстратом	шт.	9	350	3 150
20	Засыпка посадочных мест мульчей	кв.м	63	90	5 670
21	Санитарная чистка ели				4 000
22	Подвязка растений на 3 кола	шт.	8	1 750	14 000
23	Подвязка винограда	шт.	30	500	15 000
24	Внесение удобрений, обработка растений				7 500
25	Уборка территории погрузка мусора				5 000
	Итого по работам				282 040

Итого по смете **927 600**

Накладные расходы (5%) **46 380**

Итого с учетом накладных расходов **973 980**

Озеленительные работы по газону

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена, рублей	Сумма, рублей
Устройство газона					
Материалы					
1	Погрузка грунта трактором	м/с	20 000	1	20 000
2	Вывоз грунта камаз	м/с	7 000	4	28 000
3	Земля плодородная для газона	куб.м	40	1350	54 000
4	Газон рулонный эталон (с учетом подрезки)	рулон	270	204	55 080
5	Удобрения минеральные	уп.	3	630	1 890
6	Доставка газона манипулятором	м/с	1	20 000	20 000
7	Вывоз мусора	м/с	5 050	1	5 050
	Итого по материалам				184 020
Работы					
1	Вертикальная планировка грунта	куб.м	32	1 079	34 528
2	Перемещение грунта вручн. на расстояние 50 - 100м	куб.м	37	1 145	42 365
3	Подготовка основания и завоз плодородной земли (h=15см)	кв.м	215	300	64 500
4	Укладка газона	кв.м	215	200	43 000
5	Внесение удобрений	кв.м	215	15	3 225
6	Уборка территории, погрузка мусора				3 000
	Итого по работам				190 618

Итого по смете **374 638**

Накладные расходы (5%) **18 732**

Итого по работам по газону **393 370**

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ: **1 565 222**

ПОДРЯДЧИК

ЗАКАЗЧИК